A FC Indice Tunindex: 7 749,59 pts 0,23%

:::y:;ﬁﬁq;m Analyse de la semaine de bOurse Capitalisafsion du'marché: . 23490 176 899 DT 0,56%
Capitaux échangés sur la semaine: 10 792 446 DT -56,32%
du 01/08/2022 au 05/08/2022 Volume d'échange quotidien moyen: 2158489 DT -56,32%
Participation étrangére: 22,1% -0,58%
Valeur cléture Variation Hebdo. Plus haut de I'année  Plus bas de 1'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 7 749,59 0,23% 71772,63 6 960,30 e P/B ay Ou
2021 2022p 2021 2022p 2021 2022p 2021 2022p
Tunindex20 &l 0,29% & i LI 130x  11,7x  49%  52%  13x  13x  587% 56,5%
Varia tiOIl dll Les 5 plus fortes hausses de la semaine
. 0,22% -0,03% 0,10% 0,24% -0,30% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex POULINA GP HOLDING 8,78% 9,79
TELNET HOLDING 8,67% 8,15
777263
BH LEASING 7,59% 1,70
CITY CARS 6,69% 10,20
Tunindex 7754 SOTEMAIL 6,42% 3,15
7 749,15 49,59 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours
CIMENTS DE BIZERTE -12,33% 1,28
AMS -6,72% 1,11
5155 ATL -6,61% 2,12
Volume des 2336 1 896 1908 AETECH 638% 0,88
2 1501
échanges 0 I I I BTE (ADP) 448% 6,18
(en mDT) ) R ) " ) N — R ) R Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 1 aott mardi 2 ao(t mercredi 3 aoit jeudi 4 aott vendredi 5 aolt Vol (enmDT) Var.Hebdo.
EURO-CYCLES 1215,6 4,26%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : CARTHAGE CEMENT 747.0 0,59%
SAH 726,5 1,44%
DELICE HOLDING 713,5 -1,57%
ATB 692,8 6,01%
La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en hausse de 0,23% a 7 749,59 points. Durant le ||Les 5 plus faibles P/E de la semaine
mois de juillet DI’'indice a gagné 3,28%. Depuis début 2022, le TUNINDEX réalise une P/E2021 P/E2022e
performance de +9,99%. Signalons que l'indice de la bourse de Casablanca (le MASI) réalise | BNA 3,1x 3,1x
une baisse de 11,45% sur la méme période. BH BANK 4,1x 3.8x
STB 4,6x 43x
Le total des échanges sur la semaine est de 10,8 MDT soit un volume quotidien moyen de 2,2 |[AMENBANK 4,6x 4,3x
MDT. EURO-CYCLES a été la valeur la plus échangée avec un volume hebdomadaire de 1,2 |[ATTIJARILEASING 3.3x 3,0x
MDT et termine en hausse de 4,26% a 32,70 DT. Les S plus forts rendements de la semaine
Yield 2021 Yield 2022
s , \ ARTES 13,6% 13,6%
Du coté des plus fortes hausses, POULINA s’est accru de 8,78% a 9,79 DT. TELNET ’ ’
\ T . N 0 0
augmente de 8,67% a 8,15 DT. BH LEASING réalise un gain de 7,59% a 1,70 DT. CIL 10,1% 10,6%
ATL 9,4% 10,6%
A contrario, CIMENTS DE BIZERTE cloture la semaine a 1,28 DT accusant une perte de |[BNA 9,4% 10,6%
12,33%. Les AMS se délestent de 6,72% a 1,11 DT. ATL recule de 6,61% a 2,12 DT. SMART TUNISIE 10,1% 10,3%
La balance des variations de la semaine
Hausse 27
Baisse 32
Neutre 22
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 9,990/0 Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
8 100
8 000 Sociétés financiéres 5189,98 -0,41% 19,97%
7900
7 800 Banques 4 831,53 -0,50% 22,21%
7700 Assurances 12 445,09 1,37% -0,18%
7 600
7500 Services financiers 6 436,10 -0,97% 11,07%
7 400
7 300 Services aux consommateurs 2 838,27 1,31% 3,54%
7200 Distribution 4 471,68 1,31% 3,54%
7100
7 000 Biens de consommation 8 251,21 1,35% -6,90%
2 288 Agro-alimentaire et boissons 10 542,49 0,99% -8,13%
@r\,\ 6({)» @r{) r,&r{)» 7 éﬁ,"* Industries 1 429,46 -0,26% 8,22%
&8 & & D
896@ \Q@ q’,‘)& g N ,{,\\& Batiment et matériaux de construction 651,76 0,41% 14,11%
K
> Matériaux de base 3 903,56 1,55% 10,14%
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Analyse de la semaine bourse du 01/08/2022 au 05/08/2022

Cours

05/08/2022

5,90
0,88
90,00
32,39
23,80
111
5,89
1,16
56,30
54,60
2,47
2,96
2,12
36,50
13,69
2,12
48,50
11,85
1,70
72,60
8,50
4,95
6,18
1,71
4,00
12,90
18,81
1,28
10,20
15,06
0,75
11,48
2,30
32,70
0,56
430
83,20
8,16
12,49
0,23
4,80
4,74
5,24
1,45
7,64
0,11
9,79
9,84
2,08
0,95
15,85
3,78
34,40
3,59
1,90
22,69
0,84
1,41
3,15
3,20
6,59
12,65
5,50
8,44
7,89
19,69
123,99
3,78
3,25
0,69
8,15
4,17
7,00
6,90
0,51
9,40
0,55
22,10
17,40
7,23
7,10

Capi.

En MDT

127,0
2,0
147,4
63,1
630,2
7,3
2253
27,8
253,4
327,6
247,0
16,5
68,9
1487,1
37,6
63,6
129,0
564,1
11,9
2591,8
544,0
1336,5
6,2
587,6
17,8
63,1
94,0
56,4
183,6
826,9
7,7
3444
11,6
320,5
5,9
473
174,7
91,6
143,4
1,0
95,9
49,0
22,3
21,3
6143
42,1
1762,2
643,0
25,8
11,3
39229
58,4
37,8
6,5
29,6
164,1
342
393
108,7
14,8
185,7
523
72,6
280,3
220,9
39,4
286,1
587,3
13,7
74,5
98,9
208,5
6,8
138,0
54,2
101,5
20,3
442,0
566,5
231,4
213,0

Performance
Semaine Déb. de
25/07/2022 I'année

-0,51% 24,21%
-6,38% 104,65%
1,01% -7,03%
4,48% -21,93%
-0,75% 4,34%
-6,72% 20,65%
1,55% 8,25%
2,65% -30,54%
0,00% -8,41%
0,00% 2,14%
6,01% 7,86%
5,33% 12,86%
-6,61% 27.47%
0,27% 30,43%
-0,07% 24,08%
2,42% -6,05%
0,00% 4,42%
-0,25% 36,17%
7,59% 17,24%
-1,06% 31,44%
-2,07% 23,67%
-0,40% 14,11%
-4,48% -15,69%
0,59% 29,55%
3,63% -15,97%
3,20% 43,33%
0,00% 20,06%
-12,33% -41,28%
6,69% 4,09%
-1,57% 2,.87%
-3,85% -9,64%
-0,09% -1,38%
0,00% 11,65%
4,26% 16,54%
-3,45% 7,69%
0,00% 54,64%
1,59% 7,28%
5,97% -3,64%
0,00% -24,89%
-4,17% 15,00%
0,00% 3,23%
3,04% -5,00%
2,14% -4,38%
-0,68% 1,16%
-1,29% -9,23%
0,00% 4,24%
8,78% -11,49%
1,44% -10,15%
0,00% -6,73%
-1,04% 1,06%
-0,81% -9,38%
-1,31% -12,30%
0,00% -1,71%
0,00% -35,89%
0,00% -18,45%
0,00% -7,97%
2,44% -1,18%
-0,70% 8,46%
6,42% 3,28%
0,00% 13,48%
1,54% 24,30%
1,12% -1,56%
2,04% 55,13%
-0,47% 42,72%
0,00% 0,24%
-0,56% 27,59%
3,33% 4,63%
-1,31% 26,85%
-1,52% 30,00%
1,47% 0,00%
8,67% 2,61%
1,71% 2,29%
-3,85% -36,87%
2,22% 1,54%
0,00% -10,53%
-0,63% 9,39%
3,77% 44,74%
0,27% 15,40%
0,00% 15,29%
-0,55% -2,43%

2,31%

-2,74%

Volumes
échangés

En mDT

51,5
0,1
37,5
0,1
3172
42
200,3
92,9
0,0
0,0
692,8
30,1
6,5
159,2
9,9
0,1
2,1
66,4
2,1
351,1
431,3
467,0
2,5
747,0
6,0
0,1
0,0
8,9
79,6
713,5
0,0
4,0
0,1
215,6
18,6
90,8
43,8
125,3
9.4
0,0
89,1
33,3
212,7
0,0
192,3
0,0
732
726,5
0,0
3,7
577.4
252
0,0
0,0
0,0
30,8
296,0
57,4
0,5
11,7
275,8
219,7
115,3
286,2
11,0
249,1
0,2
43,1
3.4
17,8
1934
189,5
9,9
11
16,2
0,3
5,7
26,9
489,3
199,6
21,5

—

2021
83,1x

6,9x

4,6x

5,5x

8,7x
15,6x

8,9x
6,2x
8,9x
5,3x
6,3x
9,8x
4,1x
10,4x
9,1x
3,1x
8,8x

18,6x
ns

12,8x

6,0x

5,5x
11,8x

11,2x

12,0x

8,0x
19,4x
9,5x

6,2x
10,3x

20,0x
10,6x
18,9x
39,6x

15,6x
14,2x

8,1x
8,1x
20,9x

ns

10,0x
6,9x
12.,4x
14,0x
12,7x
8,6x
13,6x
4,6x

10,9x
10,9x
13,8x
8,3x

9,2x

14,5x
6,8x
26,6x
ns

P/E

2022p
36,2x

6,4x

4.3x

6,1x

7,5x
15,9x
8,0x
8,2x
5,1x
8,3x
5,0x
5,9x
9,3x
3,9x
5,9x
7,8x
3,1x
8,5x

12,1x
47.8x
11,4x
5,7x

6,2x
11,0x

10,8x
76,6x
11,4x

7,1x
15,7x
8,1x

5,8x
9,8x
45,4x
16,8x
10,4x
16,1x
18,9x
22.2x

15,1x
19,3x

8,3x
8,0x
14,1x
61,2x
56,0x
5,9x
9,1x
6,5x
11,9x
10,6x
11,8x
7,7x
11,8x
4.3x

ns
9,6x
9,6x
12,8x
10,2x

8,2x

10,9x
6,1x
24,1x
40,2x

Dividende 2022p
En DT En %
0,100 1,69%
0,000
5,500  6,11%
0,000
1,600  6,72%
0,000
0,800  13,58%
0,100  8,62%
2,300 4,09%
3,000  5,49%
0,100  4,05%
0,230  7,77%
0,225 10,61%
3,200  8,77%
1,200 8,77%
0,110  5,19%
1,200 2,47%
1,000  8,44%
0,000
5,500  7,58%
0,900  10,59%
0,280  5,66%
0,000
0,000
0,300  7,50%
0,240  1,86%
2,000 10,63%
0,000
0,900  8,82%
0,400  2,66%
0,000
0,650  5,66%
0,000
1,800  5,50%
0,000
0,220  5,12%
3,900  4,69%
0,350  4,29%
0,000
0,000
0,300  6,33%
0,500  9,54%
0,025 1,72%
0,270  3,53%
3,500  8,31%
0,400  4,09%
0,250  2,54%
0,050  2,40%
0,000
0,725 4,57%
0,200  5,29%
0,000
0,000
0,150  7,89%
2,300 10,14%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,485  7,36%
1,100  8,70%
0,425  7,73%
0,480  5,69%
0,600  7,60%
1,800  9,14%
4,000  3,23%
0,000
0,000
0,000
0,500  6,13%
0,340  8,15%
0,500  7,14%
0,375  5,43%
0,000
0,600  6,38%
0,000
1,000  4,52%
0,500  2,87%
0,400  5,53%
0,000

P/B

2021

3,4x
-0,4x
2,1x
-1,0x
0,5x

2,1x
0,6x
2,5x
2,2x
0,4x
1,5x
0,7x
1,9x
0,6x
0,7x
1,7x
0,5x
0,4x
1,6x
0,3x
1,3x
0,1x
3,5x
2,0x
3,0x
0,9x
0,7x
3,9x
1,5x

2,5x
0,4x
7,6x
-0,8x
0,7x
2,0x
1,3x
2,0x

1,6x
1,1x
2,1x
I,1x
2,8x
2,8x
3,6x
2,5x
1,2x

6,6x
2,1x
1,2x
-0,1x
0,8x
2,0x
0,4x
-24,8x
2,5x
0,6x
3,2x
1,1x
2,7x
3,6x
4,0x
1,6x
0,8x
0,5x

0,7x
4,1x
1,6x
1,2x

0,6x

0,6x

1,0x
0,8x
2,4x
1,4x

Participation
étrangere

0,40%
0,10%
59,20%
0,10%
0,50%
0,30%
10,60%
0,00%
0,10%
30,20%
50,30%
0,20%
0,00%
59,10%
0,00%
40,00%
0,00%
0,40%
0,90%
0,60%
5,40%
37,40%
0,10%
0,90%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,10%
3,10%
0,00%
10,90%
0,10%
23,90%
1,10%
10,60%
26,70%
22,40%
10,00%
50,00%
0,00%
0,00%
0,00%
6,60%
17,10%
0,00%
0,50%
9,60%
0,10%
11,20%
62,10%
0,30%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
1,00%
0,00%
0,00%
0,90%
0,10%
0,20%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,40%
1,00%
0,00%
0,10%
1,20%
0,20%
0,00%
0,00%
6,90%
0,70%
0,10%
11,20%
52,50%
0,10%
30,40%

Recommandation

Consolider
Alléger
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Conserver
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alléger
Consolider
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Conserver
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Alléger
Acheter
Alleger
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver



Informations des sociétés :

ADWYA : Suite a son acquisition en bourse en date du 28 juillet 2022, d’'une proportion représentant 10,138 %
du capital de la société Adwya, la société Kilani Holding Pharmaceuticals détenant de concert avec Messieurs
Lassad Kilani et Rafik Kilani une part de 39,993 % du capital ladite société, a atteint, a lissue de cette
opération, un taux de participation de 50,131% dans le capital de la société Adwya, franchissant ainsi de
concert le seuil de 40% du capital de la société concernée, sans qu’aucun autre actionnaire ne détienne seul ou
de concert une proportion supérieure. Le CMF a ainsi décidé de soumettre la société Kilani Holding
Pharmaceuticals a une Offre Publique d’Achat Obligatoire portant sur le reste du capital de la société Adwya,
gu’elle ne détient pas de concert avec Messieurs Lassad Kilani et Rafik Kilani et ce, au prix de 5,950 dinars
I'action. Par ailleurs, il convient de signaler que si a lissue de I'Offre Publique Achat obligatoire, la société
Kilani Holding Pharmaceuticals viendrait a détenir, directement ou indirectement ou de concert, au moins 95%
des droits de vote de la société Adwya, elle sera tenue, soit de rediffuser dans le public le nombre de titres
nécessaire a I'établissement d’'un marché au cas ou elle demanderait le maintien de la cotation des titres de la
société visée, soit de déposer un projet d’'Offre Publique de Retrait visant la totalité du reste du capital qu'elle
ne détiendrait pas.

Performance du portefeuille recommandé par I'AFC relatif au second semestre de 2020:
ATL -0,47%

ATTIJARI BANK 3,99%
BIAT 2,25%
EURO-CYCLES 11,13%
LAND'OR 7,34%
MPBS 9,22%
SAH 13,50%
SFBT 0,70%
SMART -3,45%
SOTUVER 16,08%

Portefeuille AFC S2 7,10%
Tunindex S2 3,51%
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